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1928, No. 19.

AN ACT 'to fix the Rates of Land-tax and Income-tax for the Year
commencing' on the First Day of April, Nineteen hpndred
and twenty-eight. [2nd October" 1928.

BE IT ENAC~ED by the ,GeneraL Assemblybf Ne\v Zealand
in Parliament assembled;' ,and by theauth.ority' of the same, as
follows ,:-,'., '

1. "I1hisActrnay be cited as the Land and Income Tax (Annual)
Act, 1928, and shall be read together with and deemed part of the
Land and Income 'raxAct,: 1923.

Land-tax.
2. For the year cornrnencing on the. first day of Apdl,nineteen

hundred and:,twenty:.eight, Jand:.tax shall bel!1ssessed, levied, and
paid, pursuant .to, Part V of the Land and Income" 'fax Act, 1923,
at the rates"specified in Part I of the Schedule hereto.

Income-tax.
3~ ~For, the yea~c~mmencingon the first day of April, nineteen

hundred and twenty-eight, income-tax shall be assessed, levied, and
paid, pursuant to Part VI of the Land and Income Tax Act, 1923,
at the rates specified in Part II of the Schedule hereto.
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SCHEDULE.

[192~, No. 19.

Schedule.

2'i1a

RATES OF LAND-TAX AND INOOME-TAX FOR THE YEAH. OOMMENCING ON THE

1ST APRIL, 1928.

Part I.-Land-tax..
1. Where the unimproved value on which land-tax is payable does not exceed

£1,000, the rate of land-tax shall, save as qtherwise provided in this Part of this
Schedule, be Id. for every £1 thereof. .

2. Where the unimproved value on which land-tax is payable exceeds £1,000,
the rate of land-tax shall, save as otherwise provided in this Part of this Schedule,
be 1d. for every £1 thereof, increased by 2o~lmd. for every £1 in excess of £1,000,
but so as not to exceed in apy casethe:rate of7t~d.inthe£1.

3. From the land-tax computed)naccordance with the foregoing provisions of
this Part of this Schedule there shall in every case be deducted an amount equal to
5 per centum thereof.

Paxt lI.-Inoome-.tax. 1923, No. 27, s. 6.

1. (1) On income assessablehtidersubsection (3) of section 116 of the Land and
Income Tax Act, 1923, and derived from debentures issued before 28th August, 1923,
the rate of income-tax shall be 3s. for. every £1 thereof.

(2) On income. ass~ssable under' subsection (3) of section 116 of the Land and
Income Tax Act, 1923, and derived from debentures issued on 01' ,after the said
28th August; 1923; the rate of inc.ome-tax shall be 4s. 6d. for every £tthereoL .

2. (1) On incbmeassessable under subsection (3) of section 118 of the Land and
Income Tax Act, 1923, and derived from debentures issued before 28th August, 1923,
the rate of income-tax shall be 2s. 6d. for every £1 thereof.

(2) On income assessable' under subsection (3) of section ·118 of the Land and
Inco·mer.rax Act, 1923, .and derived from debentures issued on. or after, the said
~8thAl1gust,. 1923, the rate ofincome-tax shall be 4s. 6d. for every £1 thereof.

. I' 3.• Q~all.irtdome not included .within the two last preceding.clauses· the' rates .of
income-tax shall, save as otherwil=le provided in this Part of this Schedule, be'as
follows :-. ..!..... .... ' .' .. , " . .'

(a) Where ,tbeincome on which tax is payable does not exceed £300; the
rate shall be7d. for every £1 thereof.

(lJ) Where such income exceeds £300 but does not exceed £1,500,the rate
shall be 7d; for every £1 thereof, increased by l~od. for every £1 in
excess of£300.

(0) Where such income exceeds £1,500 but does not exceed~3,900, the
rate shall be Is. 7d. for every £1 thereof, increased by 4itod. for every
£1 inexcess of £1,500.

(d) Where.such income:exceeds £3,900 but .does not exceed £5,900, the
rate shall be 3s. 1d. for every £1 thereof, increased by 2bod. for every
£1 in excess of £3,900.

(e) Where such income exceeds £5,900, therate shall be 3s. lId., for every
£1 thereof, increased by 4bod. for every £1 in excess of £5,900, but
so as not to exceed in any case the rate of 415. 6d. in the £1.

4. The income-tax payable by any taxpayer as hereinbefore provided shall be
reduced.by 10 per centum·of so much thereof as is leviedin respect of earnedincqme:

Provided that if the earne~income of a taxpayer for any year excee.qs£2,OOO
the reduction provided for by thisCIause shall be made only inre.spect of the sum
of £2,000. .
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